
                                                  

Pagina  1 di 7   

 

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI  
  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ____ DEL __ /__ /____ 

 

Proposta n. 432 del 23/09/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

OGGETTO: interpello rivolto al personale dipendente a tempo indeterminato in servizio presso 
la Asl Cagliari per la creazione di un elenco di idonei nel ruolo della dirigenza sanitaria, da 
destinare al “Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 Contrastare la Povertà 
Sanitaria” dell’Asl n.8 di Cagliari. progetto in.4K.1_02 “Costituzione delle equipe multidisciplinari 
per attività clinica” – CUP d19i24001730006 - Ammissione candidati e Nomina Commissione 
Esaminatrice. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  
 

Dott. Ivan Chessa 
 

 

Responsabile 
del 

Procedimento 
e della Struttura 

proponente 

 
Dott. Aldo Atzori 

 

     
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]           NO [ X ]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [X] 
    

 

855712sarritzu
Font monospazio
385           25  09  2025



                                                  

Pagina  2 di 7   

IL DIRETTORE DELLA SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

 

viste 

 la Deliberazione la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale 

ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 

01/01/2022, e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 

Dott. Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 

Cagliari; 

 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05.05.2025 con la quale si è preso 

atto della nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

 

viste  

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025, con la quale la 

Dott.ssa Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. 

Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari; 

 

vista la nota PG/2025/0063474 del 22/08/2025 con la quale al Dott. Ivan Chessa è stato conferito 
incarico all’interno del Gruppo di supporto amministrativo relativo al Programma Nazionale Equità 
nella Salute 2021-2027- Area di intervento Contrastare la Povertà Sanitaria (CCI 
2021IT05FFPR002) di ASL Cagliari, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 836 del 
06/12/2024 
 
rilevato che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell’16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 



                                                  

Pagina  3 di 7   

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 836 del 06/12/2025 è stato dato atto 

dell’approvazione del Piano di Interventi della Azienda Sanitaria Locale di Cagliari nell’ambito del 

Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027- Area di intervento Contrastare la Povertà 

Sanitaria (CCI 2021IT05FFPR002); 

premesso altresì che in data 18.03.2025 è stato pubblicato nella sezione Comunicazioni, Avvisi e 

Manifestazioni di Interesse dell’Albo Pretorio di ASL Cagliari un Interpello rivolto al personale 

dipendente a tempo indeterminato in servizio presso la ASL Cagliari per la creazione di un elenco 

di idonei nel ruolo della Dirigenza Sanitaria, da destinare al “Programma Nazionale Equita’ nella 

Salute 2021-2027 - Contrastare la povertà sanitaria” dell’ASL n.8 di Cagliari. Progetto in.4k.1_02 

“costituzione delle equipe multidisciplinari per attività clinica” – CUP D19I24001730006; 

preso atto che sono pervenute n. 21 istanze di partecipazione di cui n. 18 ammissibili come sotto 
riportate: 
 

N. Cognome e Nome      Disciplina 

1 Ariu Francesca Ginecologia 

2 Arca Raffaele Ginecologia 

3 Boi Claudia Radiologia  

4 Brundu Anna Lisa Pasqua Geriatria  

5 Cabras Alessandra Radiologia 

6 Campus Marco Infettivologia 

7 Cao Andrea Psichiatria 

8 Congera Paola Infettivologia  

9 Corgiolu Simone Radiologia 

10 Cosseddu Angela Radiologia 

11 Muntoni Elisabetta Psichiatria  

12 Onnis Stefania Geriatria  

13 Pilia Maria Paola Pediatria  

14 Piras Alessandra Ginecologia  

15 Putzu Antonella  Pediatria  

16 Riccio Daniela Geriatria 

17 Siragusa Maria Paola Ginecologia  

18 Zaccheddu Eleonora Pediatria  

 
e n. 3 non ammissibili così come sotto riportate: 
 

N. Matricola Motivo esclusione 

1 855167 Oltre i termini dell’avviso 

2 850670 Disciplina non richiesta  

3 856406 Disciplina non richiesta 

 
preso atto che per le altre discipline previste dall’Interpello, nello specifico Cardiologia, 
Dermatologia, Diabetologia, Neuropsichiatria, Oculistica, Odontoiatria e Otorinolaringoiatria non 
sono pervenute candidature entro i termini previsti; 
 
considerato che ai sensi dell’Interpello è prevista la costituzione di apposita Commissione 
finalizzata alla valutazione dei curricula dei candidati al fine di valutare, eventualmente anche 
attraverso un colloquio, la confacenza della professionalità degli stessi in rapporto ai posti da 
ricoprire; 
 



                                                  

Pagina  4 di 7   

vista la nota PG/2025/0071304 del 23.09.2025 con la quale il Commissario Straordinario ASL 
Cagliari ha comunicato al Gruppo Operativo del Progetto la seguente composizione della 
Commissione esaminatrice incaricata della valutazione dei candidati ammessi: 

- Dott. Roberto Massazza, Direttore Sanitario, in qualità di Presidente; 
- Dott. Lorenzo Espa, Dirigente Medico, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Paola Pirastu, Dirigente Medico, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Marcella Tramatzu, Collaboratore Amministrativo Professionale, in qualità di 

Segretario verbalizzante;             

componenti supplenti: 

 
- Dott. Brunello Floris, Dirigente Medico, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Grondona Luisa, in qualità di Componente  
- Dott.ssa Bosu Elisa, in qualità di Componente; 
- Dott. Mattia Neri, Collaboratore Amministrativo Professionale, in qualità di Segretario 

verbalizzante;          

 

PROPONE 
 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
 

1) di ammettere alla procedura i seguenti candidati: 
 

N. Cognome e Nome      Disciplina 

1 Ariu Francesca Ginecologia 

2 Arca Raffaele Ginecologia 

3 Boi Claudia Radiologia  

4 Brundu Anna Lisa Pasqua Geriatria  

5 Cabras Alessandra Radiologia 

6 Campus Marco Infettivologia 

7 Cao Andrea Psichiatria 

8 Congera Paola Infettivologia  

9 Corgiolu Simone Radiologia 

10 Cosseddu Angela Radiologia 

11 Muntoni Elisabetta Psichiatria  

12 Onnis Stefania Geriatria  

13 Pilia Maria Paola Pediatria  

14 Piras Alessandra Ginecologia  

15 Putzu Antonella  Pediatria  

16 Riccio Daniela Geriatria 

17 Siragusa Maria Paola Ginecologia  

18 Zaccheddu Eleonora Pediatria  

 
 

2) di non ammettere alla procedura i seguenti candidati per le motivazioni sotto riportate: 

 

N. Matricola Motivo esclusione 

1 855167 Oltre i termini dell’avviso 

2 850670 Disciplina non prevista  

3 856406 Disciplina non prevista 

 



                                                  

Pagina  5 di 7   

3) di nominare la seguente composizione della Commissione esaminatrice incaricata della 
valutazione dei candidati ammessi: 

- Dott. Roberto Massazza, Direttore Sanitario, in qualità di Presidente; 
- Dott. Lorenzo Espa, Dirigente Medico, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Paola Pirastu, Dirigente Medico, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Marcella Tramatzu, Collaboratore Amministrativo Professionale, in qualità di 

Segretario verbalizzante;             

componenti supplenti: 

 
- Dott. Brunello Floris, Dirigente Medico, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Grondona Luisa, in qualità di Componente  
- Dott.ssa Bosu Elisa, in qualità di Componente; 
- Dott. Mattia Neri, Collaboratore Amministrativo Professionale, in qualità di Segretario 

verbalizzante;          

 

4) di trasmettere copia della del presente atto per gli adempimenti di competenza alla SC 

Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’ASL Cagliari. 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Cristina Garau 

 

 

 

 
 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 
 



                                                  

Pagina  6 di 7   

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Aldo Atzori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

Pagina  7 di 7   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE   

 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Amministrativo della SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT dell’ASL n. 8 
di Cagliari o suo delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855712sarritzu
Font monospazio
25   09   2025       10   10   2025

855712sarritzu
Font monospazio
Sig. Andrea Sarritzu


		2025-09-24T14:14:51+0200
	IVAN CHESSA


		2025-09-24T14:51:17+0200
	ALDO ATZORI


		2025-09-24T14:51:44+0200
	ALDO ATZORI


		2025-09-24T17:24:30+0200
	CRISTINA GARAU


		2025-09-25T09:49:48+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-09-25T12:01:32+0200
	ANDREA SARRITZU




